
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.11.2024                                                                                                        № 237  

                 

г. Малмыж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  Малмыжского 

городского поселения от 14.11.2017 № 302 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 

администрации Малмыжского городского поселения Малмыжского 

района Кировской области» на 2018-2026 годы 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением 

Малмыжской городской Думы № 25 от 07.12.2005, администрация  

Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:     

  1. Внести изменение в постановление администрации Малмыжского 

городского поселения от 14.11.2017 № 302  «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности деятельности администрации 

Малмыжского городского поселения Малмыжского района Кировской 

области» на 2018-2026 годы (далее - постановление) следующие изменения:  

1.1. В названии муниципальной программы  и по всему тексту 

муниципальной программы слова «2022-2026 годы» заменить словами «2018-

2027 годы». 

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Этапы и сроки 

реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции 

следующего содержания:  

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Программа реализуется в 2018-2027 

годах без разбивки на этапы 

 
1.3. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 

ассигнований муниципальной программы», изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

Средства местного бюджета – 

128850,092 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2018-13261,797 тыс. руб., 

2019 - 9897,244 тыс.руб.,   



2020 – 12083,231 тыс.руб., 

2021 – 10173,187 тыс. руб., 

2022 – 11032,022 тыс. руб. 

2023 - 9802,113 тыс.руб. 

2024 – 12582,402 тыс. руб. 

2025 – 18046,516 тыс. руб. 

2026 – 15664,290 тыс. руб. 

2027 – 16307,290 тыс. руб. 

 

1.4. В  разделе 5 программы абзац 1  изложить в новой редакции 

следующего содержания «Общий объем финансирования Программы 

составляет 99371,984  тыс. рублей за счет средств бюджета Малмыжского 

городского поселения: в 2018 году – 13261,797 тыс. рублей, в 2019 году – 

9897,244 тыс. рублей, в 2020 году – 12083,231 тыс. рублей, в 2021 году – 

10173,187 тыс. рублей,  в 2022 году – 11032,022 тыс. рублей, в 2023 году – 

9802,113 тыс. рублей, в 2024 году – 12582,402 тыс. рублей, в 2025 году – 

18046,516  тыс. рублей», в 2026 году – 15664,290 тыс. рублей, в 2027 году – 

16307,290 тыс. рублей». 

1.5.  Приложение № 1  к  муниципальной программе «СВЕДЕНИЯ о 

целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 1. 

1.6. Приложение № 2  к  Программе  «ПЕРЕЧЕНЬ программных 

мероприятий и источники финансирования» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2. 

       1.7.  Приложение № 3  к  Программе  «СВЕДЕНИЯ об  основных мерах 

правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности деятельности администрации Малмыжского 

городского поселения Малмыжского района Кировской области» на 2018-

2026 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3. 

       1.8. Приложение  № 4  к Программе «РАСХОДЫ на реализацию 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 4. 

       1.9. Приложение № 5  «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 5. 

       1.10. Приложение № 6 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ 

муниципальной программы  «Повышение эффективности деятельности 

администрации Малмыжского городского поселения Малмыжского района 

Кировской области» на 2018-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 6. 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на 

себя. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 



Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области  

на сайте администрации Малмыжского городского поселения. 

  

 

 

 

Глава администрации  

городского поселения     Н.В. Плишкина 



Ежегодно ответственным исполнителем осуществляется оценка эффективности реализации муниципальной программы в 

срок до 01 апреля года,  

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения 

от  07.11.2024  № 237 

 

 

Приложение № 1  

к Программе 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя, 

единица изменения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Источник получения 

информации 

1 степень исполнения 

расходных обязательств, 

процентов 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 отдел по финансовым 

вопросам 

администрации 

городского поселения 

2 степень обеспеченности и 

информационной 

поддержкой специалистов 

администрации процентов 

от базового 2017 г. 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 отдел по финансовым 

вопросам 

администрации 

городского поселения 

3 увеличение доли 

протяженности 

освещенных улиц в общей 

протяженности улиц, 

процентов от базового 

2017 г. 

85 85,5 86 86 86 100 100 100 100 100 отдел по финансовым 

вопросам 

администрации 

городского поселения 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения 

от  07.11.2024  № 237 

 

Приложение № 2  

к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий и источники финансирования 

 



№ 

п/п 

Наименование задачи, программные 

мероприятия 

Источник 

финан-

сирования 

2018 год 

тыс.руб. 

2019 год 

тыс.руб. 

2020 год 

тыс.руб. 

2021 год 

тыс.руб. 

2022 год 

  тыс.руб. 

 

2023 год 

тыс.руб. 

2024 год 

тыс.руб. 

2025 год 

тыс.руб. 
2026 год 

тыс.руб. 
2027 год 

тыс.руб. 

1 Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий администрации Малмыжского 

городского поселения 

бюджет 

поселения  3670,909 3930,113 4438,688 4399,523 4858,754 5052,387 6193,850 7539,740 6950,740 6934,130 

2 Материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации 

бюджет 

поселения 
1057,683 923,584 1174,481 1085,513 1295,244 966,0 1758,000 1928,776 1457,000 1457,000 

3  Организация уличного освещения бюджет 

поселения 
821,063 1165,941 865,953 980,0 1212,822 740,0 1306,704 2000,000 2000,000 2000,000 

4 Организация и содержание мест 

захоронения 

бюджет 

поселения 
364,442 370,868 407,039 405,720 475,480 434,030 602,7 677,000 677,000 677,000 

5 Озеленение, создание мест массового 

отдыха и прочие мероприятия по 

благоустройству 

бюджет 

поселения 1948,466 1947,182 2639,287 2561,499 2727,588 2091,34 2086,4 5191,200 3191,200 3192,200 

6 Мероприятия по формированию 

современной городской среды  

бюджет 

поселения 
4916,061 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды  

бюджет 

поселения 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Обеспечение социальных выплат 

муниципальным служащим (пенсия) 

бюджет 

поселения 
395,386 369,986 384,641 393,232 145,334 145,350 145,350 145,350 145,350 145,350 

9 Резервные фонды бюджет 

поселения 
0,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50, 50,0 50,0 100,0 100,0 

10 Проведение выборов бюджет 

поселения 
83,987 0,0 0,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 
Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

бюджет 

поселения 
3,8 0,0 18,0 0,0 0,0 38,704 16,998 30,00 16,830 16,830 

12 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

бюджет 

поселения 0,0 195,9 222,2 226,5 245,6 282,202 338,6 387,65 425,37 440,98 

13 Административные комиссии бюджет 

поселения 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 2,100 3,700 6,70 6,70 6,70 

 14 ППМИ-2019 «Возрождение» 

благоустройство мусульманского кладбища 

бюджет 

поселения 

 

0,0 

 
585,350 957,281 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 ППМИ-2019 «Память» благоустройство 

православного кладбища 

бюджет 

поселения 
0,0 358,320 925,661 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Условно утверждаемые расходы бюджет 

поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 604,0 1247,00 

17 Расходы по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля 

бюджет 

поселения 
0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 Обслуживание муниципального долга бюджет 

поселения 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 Реализация мероприятий по борьбе с 

борщевиком 

бюджет 

поселения 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,1 80,1 80,1 80,1 80,1 

20 Обслуживание муниципального долга бюджет 

поселения 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения 

от  07.11.2024  № 237 

 

Приложение № 3  

к Программе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об  основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 



«Повышение эффективности деятельности администрации Малмыжского городского поселения Малмыжского 

района Кировской области» 

на 2018-2027 годы 

 

№  

п/п 

Вид правового акта  Основные положения правового 

акта  

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 

правового акта 

1. Постановление 

администрации 

Малмыжского 

городского поселения 

Кировской области 

программа Повышение 

эффективности деятельности 

администрации Малмыжского 

городского поселения 

Малмыжского района Кировской 

области 

администрация 

Малмыжского 

городского поселения 

Ежегодно представляется на 

рассмотрение Малмыжской 

городской Думе одновременно 

с проектом решения 

Малмыжской городской Думы 

о бюджете поселения 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения 

от  07.11.2024  № 237 

 

Приложение № 4  

к Программе 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 



№ 

 

п/п* 

Статус Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

областной 

целевой 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

отдельного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы, 

соисполнители 

 

2018 год 

 

 

тыс.руб. 

2019 

год 

 

тыс.руб. 

2020 

год 

 

тыс.руб. 

2021 

год 

 

тыс.руб. 

2022 

год 

 

тыс.руб. 

 

2023 

год 

 

тыс.руб. 

 

2024 

год 

 

тыс.руб. 

 

2025 

год 

 

тыс.руб. 

2026 

год 

 

тыс.руб. 

2027 

год 

 

тыс.руб. 

Итого 

 

 

тыс.руб. 

1 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

муниципальная 

программа 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

Малмыжского 

городского 

поселения 

Малмыжского 

района 

Кировской 

области» на 

2018-2020 годы 

всего  тыс.руб. 13261,797 9897,244 12083,231 10173,187 11032,022 9802,113 12582,402 18046,516 15664,29 16307,29 128850,092 

ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы 

Администрация Малмыжского городского поселения 

соисполнитель  не имеется 

соисполнитель 

отдельного 

мероприятия 

 

соисполнитель 

отдельного 

мероприятия 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения 

от  07.11.2024  № 237 

 

Приложение № 5  

к Программе 
 

  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования 



 
№ 

 

п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
областной 
целевой 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

 
2018 год 
тыс.руб. 

 
2019 год 
тыс.руб.  

 
2020 год 
тыс.руб. 

 
2021 год 
тыс.руб. 

 
2022 год 
тыс.руб. 

 
2023 год 
тыс.руб. 

 
2024 год 

тыс.руб. 

 
2025 год 
тыс.руб. 

 
2026 год 
тыс.руб. 

 
2027 год 
тыс.руб. 

 
итого 

тыс.руб. 

1 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Обеспечение 

эффективного 

осуществления 

полномочий 

Администрации 

Малмыжского 

городского 

поселения 

Всего 3670,909 3930,113 4438,688 4399,523 4858,754 5052,387 6193,85 7539,740 6950,740 6934,130 53968,834 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 

бюджет 

3670,909 3930,113 4438,688 4399,523 4858,754 5052,387 6193,85 7539,740 6950,740 6934,130 53968,834 

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Всего 1057,683 923,584 1174,481 1085,513 1295,244 966,0 1758,0 1928,776 1457,000 1457,000 13103,281 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

областной 

бюджет 

           

местный 

бюджет 

1057,683 923,584 1174,481 1085,513 1295,244 966,0 1758,0 1928,776 1457,000 1457,000 13103,281 

иные 
внебюджетны
е источники  
 

- - - - - - - - - -  

Организация 

уличного 

освещения 

Всего 821,063 1165,941 865,953 980,0 1212,822 740,0 1306,704 2000,000 2000,000 2000,000 13092,483 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

областной 

бюджет 

           

местный 

бюджет 

821,063 1165,941 865,953 980,0 1212,822 740,0 1306,704 2000,000 2000,000 2000,000 13092,483 

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  



№ 

 

п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
областной 
целевой 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

 
2018 год 
тыс.руб. 

 
2019 год 
тыс.руб.  

 
2020 год 
тыс.руб. 

 
2021 год 
тыс.руб. 

 
2022 год 
тыс.руб. 

 
2023 год 
тыс.руб. 

 
2024 год 

тыс.руб. 

 
2025 год 
тыс.руб. 

 
2026 год 
тыс.руб. 

 
2027 год 
тыс.руб. 

 
итого 

тыс.руб. 

иные 
внебюджетны
е источники   
 

- - - - - - - - - -  

 

 

2 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

 

Всего 364,442 370,868   407,039 405,720 475,480 434,030 602,700 677,000 677,000 677,000 5091,279 

областной 

бюджет 

           

местный 

бюджет 

364,442 370,868   407,039 405,720 475,480 434,030 602,700 677,000 677,000 677,000 5091,279 

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

3 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Озеленение, 

создание мест 

массового 

отдыха и прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

Всего 1948,466 1947,182 2639,287 2561,499 2727,588 2091,34 2086,4 5191,200 3191,200 3192,200 27576,362 

областной 

бюджет 

           

местный 

бюджет 

1948,466 1947,182 2639,287 2561,499 2727,588 2091,34 2086,4 5191,200 3191,200 3192,200 27576,362 

иные 
внебюджетны
е источники   
 

- - - - - - - - - -  

4 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Мероприятия по 

формированию 

современной 

городской среды  

 

Всего 4916,061 - - - - - - - - - 4916,061 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

иные 
внебюджетны
е источники   
 

- - - - - - - - - -  

5 Муниц

ипальн

ая 

Мероприятия в 

сфере охраны 

Всего - - - - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - -  



№ 

 

п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
областной 
целевой 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

 
2018 год 
тыс.руб. 

 
2019 год 
тыс.руб.  

 
2020 год 
тыс.руб. 

 
2021 год 
тыс.руб. 

 
2022 год 
тыс.руб. 

 
2023 год 
тыс.руб. 

 
2024 год 

тыс.руб. 

 
2025 год 
тыс.руб. 

 
2026 год 
тыс.руб. 

 
2027 год 
тыс.руб. 

 
итого 

тыс.руб. 

програ

мма 

окружающей 

среды 

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

6 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Обеспечение 

социальных 

выплат 

муниципальным 

служащим 

(пенсия) 

всего 395,386 369,986 384,641 393,232 145,334 145,350 145,350 145,350 145,350 145,350 2415,329 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 

бюджет 

395,386 369,986 384,641 393,232 145,334 145,350 145,350 145,350 145,350 145,350 2415,329 

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

7 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

Всего - - - - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

8 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Резервные 

фонды 

Всего   50,0 50,0 50,0 - 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0 500,00 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 
бюджет 

 50,0 50,0 50,0 - 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0 500,00 

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

9 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Повышение 

квалификации  

 

 

Всего  3,8  18,00 - - 38,704 16,998 30,000 0,0 0,0 107,502 

областной 
бюджет 

- - 3,960 - - - 16,830 - 16,830 16,830 54,45 

местный 
бюджет 

3,8 - 14,04 - - 38,704 0,168 30,000   86,712 



№ 

 

п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
областной 
целевой 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

 
2018 год 
тыс.руб. 

 
2019 год 
тыс.руб.  

 
2020 год 
тыс.руб. 

 
2021 год 
тыс.руб. 

 
2022 год 
тыс.руб. 

 
2023 год 
тыс.руб. 

 
2024 год 

тыс.руб. 

 
2025 год 
тыс.руб. 

 
2026 год 
тыс.руб. 

 
2027 год 
тыс.руб. 

 
итого 

тыс.руб. 

иные 
внебюджетны
е источники  
  

- - - - - - - - - -  

10 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Административн

ые комиссии 

 

Всего - - - - 0,5 2,100 3,7 6,700 6,700 6,700 26,4 

областной 
бюджет 

- - - - 0,5 2,100 3,7 6,700 6,700 6,700 26,4 

местный 
бюджет  

- - - - - - - - - -  

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

11 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Всего - 195,9 222,2 226,5 245,6 282,202 338,6 387,650 425,370 440,980 2765,002 

федеральный 
бюджет 

- 
195,9 222,2 226,5 245,6 282,202 338,6 387,650 425,370 

440,980 2765,002 

местный 
бюджет  

- - - - - - - - - -  

иные 
внебюджетны
е источники   

- - - - - - - - - -  

12 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

«Возрождение» 

благоустройство 

мусульманского 

кладбища 

г.Малмыж 

Всего - 585,350 957,281 - - - - - - - 1542,631 

областной 
бюджет 

- - 956,581 - - - - - - - 956,581 

местный 
бюджет 

- 585,350 0,7 - - - - - - - 586,05 

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  

13 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

«Память» 

благоустройство 

православного 

кладбища 

г.Малмыж 

Всего - 358,320 

 

925,661 - - - - - - - 1283,981 

областной 
бюджет 

- - 925,661 - - - - - - - 925,661 

местный 
бюджет 

- 358,320 - - - - - - - - 358,32 



№ 

 

п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
областной 
целевой 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

 
2018 год 
тыс.руб. 

 
2019 год 
тыс.руб.  

 
2020 год 
тыс.руб. 

 
2021 год 
тыс.руб. 

 
2022 год 
тыс.руб. 

 
2023 год 
тыс.руб. 

 
2024 год 

тыс.руб. 

 
2025 год 
тыс.руб. 

 
2026 год 
тыс.руб. 

 
2027 год 
тыс.руб. 

 
итого 

тыс.руб. 

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  

14 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Проведение 

выборов 

Всего 83,987 - - 70,0 70,0 - - - - - 223,987 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 
бюджет 

83,987 - - 70,0 70,0 - - - - - 223,987 

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  

15 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Благоустройство 

территории по 

ул.Колхозная 

«Верное 

решение»  

Всего - - - - - - - - - -  

областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 
бюджет 

- - - - - - - - - -  

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  

16 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Условно 

утверждаемые 

расходы 

Всего - - -  - - - 0,0 604,0 1247,00 1851,00 

областной 
бюджет 

     - - - - -  

местный 
бюджет 

    - - - 0,0 604,0 1247,00 1851,00 

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  

17 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Расходы по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Всего - - - 1,2 - - - - - - 1,2 

областной 
бюджет 

- - -  - - - - - -  

местный 
бюджет 

- - - 1,2  - - - - - 1,2 

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  



№ 

 

п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
областной 
целевой 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансирова

ния 

 
2018 год 
тыс.руб. 

 
2019 год 
тыс.руб.  

 
2020 год 
тыс.руб. 

 
2021 год 
тыс.руб. 

 
2022 год 
тыс.руб. 

 
2023 год 
тыс.руб. 

 
2024 год 

тыс.руб. 

 
2025 год 
тыс.руб. 

 
2026 год 
тыс.руб. 

 
2027 год 
тыс.руб. 

 
итого 

тыс.руб. 

18 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

Всего - - - - 0,7 - - 10,0 10,0 10,0 30,7 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - - -  

местный 
бюджет 

- - - - 0,7 - - 10,0 10,0 10,0 30,7 

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  

19 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Реализация 

мероприятий по 

борьбе с 

борщевиком 

Всего - - - - - 80,1 80,1 80,1 80,1 80,1 400,5 

областной 
бюджет 

- - - - - 79,1 79,1 79,1 79,1 79,1 395,5 

местный 
бюджет 

- - - - - 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 5,0 

Иные 
внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - - -  

 

 

 

Приложение № 6 

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения 

от  07.11.2024  № 237 

 

Приложение № 6  

к Программе 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ 

муниципальной программы  «Повышение эффективности деятельности администрации Малмыжского 

городского поселения Малмыжского района Кировской области» 



на 2018-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

индикаторов 

Единица 

измерения 

Показатели 

2018год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. техническая  и 

информационная 

поддержка  

специалистов  

Администрации   

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 составит 

100% 

2. увеличение доли 

собственных доходов 

бюджета поселения в 

общем объеме доходов 

бюджета поселения 

процентов 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 100 100 100 100 составит 

100% 

3. увеличение доли 

протяженности 

освещенных частей 

улиц в общей 

протяженности улиц 

процентов 83,5 84 85 85 85 85 85 85 85 85 составит 

85% 

 


